
V sobotu dne 9.3.2024 se v obci Podveky konal Den plný masek – tedy karneval. Protože to byl první 
takový karneval pořádaný novým vedením obce, bylo pro nás neodhadnutelné, jak se akce povede. A 
tak se chystala tombola, zásoby, dělala výzdoba, plánovaly soutěže.  
Nastal den „D“ a místnost se začala docela rychle plnit. Po 20 minutách nám bylo jasné, že se k 
připraveným stolům všichni nevejdou, a tak jsme snesli stoly a židle z celé budovy a rychle usazovali 
všechny návštěvníky. Přišli rodiče i děti i z okolních vesnic. Hurááááá.  
V tu dobu už hrál DJ písničky dle svého výběru i na přání. Začalo se tančit a soutěžit. Děti skvěle 
spolupracovaly a bavily se. Rozdávaly se drobné i větší odměny. Ve 4 hodiny se losovala Tombola, 

někteří měli obrovské štěstí, jiní nevyhráli vůbec nic      .  
Na konci karnevalu se rozdaly balíčky všem zúčastněným dětem. Na dotazy, zda přijdou příště a zda 
se jim to líbilo, byla jednoznačná odpověď ANO. A to je pro nás, pořadatele, závazek jako hrom. Příští 
rok se tedy opět uvidíme v Podvekách. Díky všem, kteří jste přivedli své děti.  
 
Hned v neděli se konala ve stejném sále i oslava MDŽ. Začala přednáškou o léčivých olejíčcích. Pak 
hrál pan Kalčík se svými kolegy na harmoniku, bubny a trubku, tancovalo se.  
Pak byla velmi zajímavá přednáška o Venezuele, přímo od cestovatele pana Trhoně. Bylo mnoho 
otázek a odpovědí, prostě, téma zaujalo.  
Pak se opět hodovalo a tančilo, pan Provazník zahrál na kytaru. Bylo to moc hezké odpoledne. Každá 
žena si potom odnesla jako poděkování svíčku a jarní kytičku.  
 
A protože v Podvekách se nyní téměř každý měsíc něco děje, tak vás již nyní zveme na Stavění májky 
u hřiště dne 30.4.2024. Čeká nás hudební skupina HITSTARS – duo a jejich diskotéka, malý prodejní 

jarmark, občerstvení a oheň. Vítán je každý, kdo půjde kolem      Pozvánka se připravuje. 
 


